
 

   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio N. 108 Data 22/08/2023   

 

OGGETTO: 
Concessione loculo cimiteriale novantanovennale – Sig.ra Laura Mercuri 

 

 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento cimiteriale; 

 Vista la normativa che disciplina in materia;  

 VISTO il decreto n.  11 del 31/12/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio;  

 Vista l’istanza, prot.n. 1018 del 01/04/2022, della Sig.ra Laura Mercuri, nata a OMISSIS e 

residente in OMISSIS, - C.F. OMISSIS, con la quale chiede la concessione novanta novennale 

di un loculo cimiteriale per la sepoltura del defunto Vincenzo Mercuri; 

 Considerato che lo stesso ha versato la somma di €1.200,00, secondo il canone previsto con 

delibera della G.C. n. 25/2009; 

 Dato atto che nulla osta alla concessione di che trattasi; 

 Visto il regolamento di polizia mortuaria; 

 Ritenuta la propria competenza; 

 RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di concedere, come concede, alla Sig.ra Laura Mercuri, identificata in narrativa, per novantanove 

anni decorrenti dal 01/04/2022, un loculo cimiteriale per la sepoltura del defunto Vincenzo 

Mercuri, da aggiornare e riportare nella planimetria di cui alla delibera G.C. n. 50/2002; 

3. Di approvare lo schema di convenzione che è parte integrante del presente atto, anche se non 

materialmente allegato, presente in atti; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 
                                                                                                                         

Il Responsabile del Settore/Servizio Tecnico 

                                                                                   F.to  Ass. Antonello Aiello 
 
 
 



 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 

Il Responsabile del Settore/Servizio Tecnico 

                                                                                     F.to Ass. Antonello Aiello 

 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA /SPESA  

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis c. 1, ed art. 183, c. 7 del D. lgs 
n. 267/00.  
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell’art. 153, c. 5 del DS. lgs n. 
267/00, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi del citato 
art. 183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

    
 

Data    22/08/23                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                            F.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data    22/08/23                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                F.to  Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 12.09.2023 
 
Data 12.09.2023                                                                                              

 Il Responsabile del servizio  
Ass. Antonello Aiello 

                                                                                            

  

 


